



سال تحصیلی : ۱۴۰۲-۱۴۰۱

بسمه تعالی

نوبت : دوم

نام و نام خانوادگی :

اداره کل آموزش و پرورش استان هرمزگان

سوالات درس : فارسی ۲

نام پدر :

مدیریت آموزش و پرورش شهرستان بندرلنگه

تعداد صفحات : ۳ ص

رشته تحصیلی : تجربی

دبیرستان استعدادهای درخشان ثامن الحجج (ع)

تعداد سوالات : ۲۸

نام و نام خانوادگی دبیر :

نمره به عدد :

نمره به حروف :

امضا دبیر و تاریخ تصحیح :

ردیف	سوال	نمره
	قلمرو زبانی (۷ نمره)	
۱	معنی واژگان مشخص شده را بنویسید. (هر پاسخ ۰/۲۵) الف) <u>زنخدان</u> فروبرد چندی به جیب ب) در حوالی آن بر درختی بزرگ <u>گشن</u> خانه داشت . ج) به سوی هژبر <u>ژیان</u> کرد رو . د) حمل بر بی استعدادی و <u>مهملی</u> و لنگاری ام کردند.	۱
۲	در متن زیر جمله مجهول را مشخص کنید . و معادل مجهول معیار بنویسید . « سجده ی شکر کرد خدای را عزوجل بر سلامت امیر و نامه نبشته آمد . من این نپذیرم و در عهده ی آن نشوم »	۰/۵
۳	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید. الف) نوع نقش های تبعی را در جملات زیر مشخص کنید. « این آخرین غزلی است که مولانا ساخته است مولانا ب) « بدل » را در بیت زیر مشخص کنید . « تو خود چه لعبتی ای شهسوار شیرین کار / که توسنی چو فلک رام تازیانه ی توست	۰/۵
۴	نقش کلمات مشخص شده را بنویسید الف) <u>دَف</u> عشق با دست خون می زنند ب) <u>تکبیر گو</u> ، لَبیک گو ، بنشین به ج) <u>بدان</u> تا <u>جهان</u> ماند اندر شگفت د) بدر در میدان او هلالی بودی و رستم به <u>دستان</u> او <u>زالی</u> دَف : تکبیر گو : جهان : زال :	۱
۵	املا ی درست از داخل کمانک انتخاب کنید. الف) صبح حرکت فرار سید . آفتاب داشت (تیغ ، تیغ) می کشید . اردم بیل ب) از شعله به خاطر روشنایی اش / (سپاس گزاری ، سپاس گذاری) کن ، /	۰/۵
۶	در گروه کلمات زیر دو نادرستی املا یی بیابید و درست آن را بنویسید. حدیث عشق ، زیعتکی حلال ، سترگ وعظیم ، نقمه ی عشق /	۰/۵
۷	در متن زیر چهار غلط املا یی و جود دارد ، صحیح آنها را بنویسید . الف) شلخته و اردم بیل و هپل و هپو هستی ، جلو پایت نگاه نمی کنی . ب) چنان باید که همگنان استخلاص یاران را از تخلص خود شناسند . ج) ازو خاست دستوری اما ندید . د) بز زخم این مرحم عاشق است	۱

۰/۵	هریک از واژگان زیر مشمول کدام وضعیت های چهارگانه شده است؟ الف) برگستوان: ب) یخچال:	۸
۰/۵	با توجه به واژه های زیر، صفت های خواسته شده را بنویسید. الف) خریدیم/ صفت فاعلی: ب) می آشامند/ صفت لیاقت:	۹
۰/۵	در کدام یک از موارد زیر حذف شناسه صورت گرفته است، زیر آن مورد خط بکشید. الف) شیران غریدند و به اتفاق، آهو را از دام رهانید. ب) مطوقه به مسکن موش رسید. کبوتران را فرمود که «فرود آیید».	۱۰
۰/۵	فعل ها را به زمان خواسته شده ببرید. نتوانستم / مضارع اخباری: ستوده ایم / مضارع التزامی:	۱۱
قلمرو فکری (۸نمره)		
۰/۷۵	الف) خرد را گر نبخشد روشنایی / بماند تا ابد در تیره رایی	۱۲
۱	ب) حق تعالی چون اصناف موجودات می آفرید، وسایط گوناگون در هر مقام، بر کار کرد.	
۰/۵	ج) گریه کنی اگر / که آفتاب را ندیده ای / ستاره ها را هم / نمی بینی	
۰/۷۵	د) عادت اهل مکرمت این است و عقیدت ارباب مودت بدین خصلت پسندیده در موالات تو صافی تر گردد.	
۰/۵	ه) هر نفس آواز عشق می رسد از چپ و راست / ما به فلک می رویم، عزم تماشا که راست؟	
۰/۵	و) اگر فکر و احساسم این جهانی است / بهره ای والاتر از بهر من نیست / روح را خاک نتواند مبدل به غبارش سازد	
۰/۵	۱۳) راوی داستان «قصه ی عینکم» چه چیزی را نشانه تمدن و تجدد می دانست؟	
۰/۵	۱۴) با توجه به جمله ی «این مرد بزرگ و دبیر کافی، به نشاط، قلم در نهاد.» الف) مقصود از «این مرد» چه کسی است؟ ب) «دبیر کافی» به چه معناست؟	
۰/۵	۱۵) دربیت زیر، منظور شاعر از فرعون و فرعونیان و قبطیان (ع) چیست؟ «وادی پر از فرعونیان و قبطیان است / موسی جلودار است و نیل اندر میان»	
۰/۵	۱۶) این بخش از سروده ی گوته بیانگر چه دیدگاهی است؟ «تو شکر خدا کن، به هنگام رنج / و شکر او کن، به وقت رستن از رنج»	
۰/۵	۱۷) مارانی را که بر دوش ضحاک روییدند، مظهر چه خصلت هایی می توان دانست؟	
۰/۵	۱۸) مفهوم قسمت مشخص شده را بنویسید؟	

	نام ونام خانوادگی :	ادامه سوالات فارسی یازدهم / ص سوم
	« متعجب وار می نگرستند ، که حضرت جلت به خداوندی خویش ، در آب و گل آدم ، چهل شبانه روز تصرف کرد و در هر ذره از آن گل ، دلی تعبیه می کرد »	
۱۹	برای هریک ازبیت های زیر ، بیتی متناسب از متن درس ۱۱ و ۸ بنویسید. الف) ای مرغ سحر عشق زپروانه بیاموز / کان سوخته را جان شد و آواز نیامد ب) چنین قفس نه سزای چون من خوش الحانی است / روم به گلشن رضوان که مرغ آن چمنم الف) / ب) /	۱
	قلمرو ادبی (۵نمره)	
۲۰	هریک از آثار زیر مر بوط به کدام یک از ستارگان ادب پارسی است؟ الف) در امواج سند : ب) روضه ی خلد :	۰/۵
۲۱	ازبین آثار ادبی زیر به ترتیب یک نمونه از یوهان ولفگانگ گوته ویک اثر از رسول پرویزی بنویسید. ترجمه ی کلیله و دمنه - سه دیدار - ماه نو و مرغان آواره - دیوان غربی ، شرقی - شلواریهای وصله دار	۰/۵
۲۲	در هر یک از موارد زیر ، آرایه ی درست را از داخل کمانک مقابل آن ، انتخاب کنید . الف) ملت ها وقبایل مختلف که بوی پیشرفت اروپا به مشامشان نرسیده بود (حس آمیزی - مجاز) ب) در آن سیماب گون امواج لرزان / خیال تازه ای در خواب می دید (تشبیه - استعاره) ج) هرنفس آواز عشق می رسد از چپ و راست / مابه فلک می رویم عزم تماشا که راست (تشخیص - کنایه)	۰/۷۵
۲۳	در هریک از موارد زیر با توجه به بخش های مشخص شده ، کدام آرایه ادبی دیده می شود . الف) از آنها که خورشید فریادشان / دمید از گلوی سحرزادشان () ب) یکی محضر اکنون نباید نوشت / که جز تخم نیکی ، سپهد نکشت () ج) چنان دید بر روی دشمن ز خصم / که شد ساخته کارش از زهر چشم . () د) و سرزمین های شمال و جنوب نیز / آسوده در <u>دستان خداست</u> ()	۱
۲۴	باتوجه به سروده ی زیر؛ یک نمونه متناقض نما بنویسید. « ببین لاله هایی که درباغ ماست / خموشند و فریادشان تا خداست »	۰/۲۵
۲۵	مفهوم کنایه های زیر را بنویسید . الف) افسار گسیخته بودن : ب) علم یزید بودن :	۰/۵
۲۶	کدام یک ازبیت های زیر آرایه اغراق دارد؟ الف) فلک باخت ازسهم آن جنگ رنگ / بود سهمگین جنگ شیر وپلنگ ب) به نام خدای جهان آفرین / بینداخت شمشیر را شاه دین ج) زهر کشوری مهتران را بخواست / که در پادشاهی کند پشت راست	۰/۲۵
۲۷	کدام یک از ابیات زیر ویژگی زمینه ی ملی شعر حماسی را دارد ؟ الف) بر آن گرزه ی گاو سر دست برد / بزد بر سرش ترگ بشکست خرد ب) از آن چرم کاهنگران پشت پای / بپوشند هنگام زخم درای	۰/۲۵
۲۸	ادامه ی ابیات زیر را بنویسید . الف) صبح بی تو رنگ بعداز ظهر یک آدینه دارد / ب) / که با او چنین است پیمان من	۱
	« دختران اندیشمندم: آینه ی ادارکتان صافی باد . »	

مؤلف: استاد حسن افتاده

پاسخنامه تشریحی (فارسی ۱۱ دبیرستان استعدادهای درخشان ثامن الحجج (ع) ۱۴۰۲)

سوال ۱) الف) چانه // ب) انبوه، پرشاخ و برگ // ج) خشمگین // د) تنبلی

سوال ۲) خدای را عزوجل بر سلامت امیر و نامه نبشته آمد.

سوال ۳) تکرار // خود

سوال ۴) الف) مفعول / ب) قید / ج) نهاد / د) مسند

سوال ۵) الف) تیغ // سپاس‌گزاری

سوال ۶) ضیعتکی حلال / نغمه‌ی عشق

سوال ۷) الف) هر دم بیل // ب) استخلاص // ج) خواست // مرهم

سوال ۸) برگستوان : حذف و متروک // // یخچال : افزایش

سوال ۹) الف) خریدار // ب) آشامیدنی

سوال ۱۰) الف) رهانیدند

سوال ۱۱) نمی‌توانم // بستوییم

سوال ۱۲)

الف) اگر خدا انسان را آگاه نکند (راه درست را به او نشان ندهد)، تا ابد در نادانی و گمراهی به سر خواهد برد.

ب) خداوند زمانی که انواع موجودات را می‌آفرید، در ساختن هر چیز از واسطه و وسیله ای استفاده کرد.

ج) اگر به خاطر اینگه نعمت‌های بزرگ را ندیده ای و به دست نیاورده‌ای؛ گریه و بی‌تابی کنی؛ آنوقت به نعمت‌های کوچک را هم از دست خواهی داد.

د) روش جوانمردان همین است و نظر دوستان با این خلق و خوی پسندیده و باطن پاک (تو) در دوستی تو پاک تر می شود.

ه) صدای آواز عشق از همه طرف شنیده می شود، ما قصد رفتن به عالم بالا را داریم، چه کسی قصد همراهی و تماشا دارد؟

مؤلف: استاد حسن افتاده

و) اگر فکر و حواسم معطوف به این جهان باشد (تفکر مادی گرایانه داشته باشم) بهره‌ای بالاتر از این دنیا هم نصیب من نمی‌شود. (فقط دنیا را دارم و از آخرت بی‌بهره‌ام).

سوال ۱۳) داشتن عینک ، کراوات ، تعلیمی

سوال ۱۴) الف) بونصرمشکان // ب) دبیر باکفایت

سوال ۱۵) فرعونیان : غاصبان صهیونیست (اسرائیلیان)

قبطیان : حامیان صهیونیست (دشمنان فلسطین) / فرعون : دشمن

سوال ۱۶) شکرگزاری خداوند در همه حال است.

سوال ۱۷) تجسمی است از خوهای اهریمنی و بیداد و منش خبیث.

سوال ۱۸) آفرینش انسان توسط خداوند چهل روز کشید.

سوال ۱۹) مگو سوخت جان من از فرط عشق *** خموشی است هان، اولین شرط عشق

ما به فلک بوده‌ایم یار ملک بوده‌ایم *** باز همان جا رویم جمله که آن شهر ماست

سوال ۲۰) الف) مهدی حمیدی شیرازی ب) مجد خوافی

سوال ۲۱) دیوان غربی - شرقی : یوهان ولفگانگ گوته /// شلوارهای وصله دار : رسول پرویزی

سوال ۲۲) الف) حس آمیزی // ب) تشبیه // ج) کنایه

سوال ۲۳) الف) تشبیه // ب) تشبیه // استعاره ، کنایه // د) کنایه

سوال ۲۴) خموشند و فریادشان تا خداست. در عین حال که خاموش و بی صدا هست؛ فریادشان تا خدا می‌رسد.

سوال ۲۵) الف) رها و شتابان بودن. // ب) قد بلندی و درازی.

سوال ۲۶) الف

سوال ۲۷) گزینة (ب) جواب صحیح بوده و مربوط به زمینة ملی است؛ اما بیت گزینة (الف) مربوط به زمینة قهرمانی است.

سوال ۲۸) الف) بی تو حتی مهربانی حالتی از کینه دارد // ب) کنم جان خود را فدای وطن



اپلیکیشن درسی همیار

برنامه رایگان درسی همیار



تمام پایه ها

جواب کتاب ، تدریس و نمونه سوال



همیشه رایگان

برنامه همیار کاملا رایگان میباشد